

**K/S Pinnow 7**

**Årsrapport**

**2015**

**6. regnskabsår**

**for perioden**  
**1. januar 2015 til 31. december 2015**

**CVR-nr. 32 67 36 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den *20 / 4* 2016



\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

|                               |    |
|-------------------------------|----|
| Selskabsoplysninger .....     | 2  |
| Ledelsespåtegning.....        | 3  |
| Ledelsesberetning .....       | 4  |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 5  |
| Resultatopgørelse .....       | 7  |
| Balance .....                 | 8  |
| Egenkapitalopgørelse.....     | 10 |
| Noter til årsrapporten .....  | 11 |

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:** K/S Pinnow 7  
Mariagervej 58 B  
9500 Hobro

CVR nr.: 32 67 36 94

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 18. januar 2010

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

**Bestyrelse:** Susanne Dreisler  
Michael Dreisler

**Komplementar:** Eurowind Komplementar ApS  
Mariagervej 58 B  
9500 Hobro

**Pengeinstitut:** Deutsche Kreditbank AG  
An der Wachsbleiche 1  
D-03046 Cottbus

**Valuta:** Rapporten er aflagt i EUR

# Ledelsesberetning

---

## Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedst opnåelige pris.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

## Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen har været under budgettet med 1,4%.

Rådighedsfaktoren for møllen har været 99,6% (99,5% i 2014), hvilket er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Økonomi:

Årets resultat er et overskud på EUR 101.159 mod et budgetteret resultat på EUR 99.176.

Afvigelsen på ca. EUR 2.000 kan forklares som følger:

- Ca. EUR 7.000 i mindre nettoomsætning
- Ca. EUR 8.000 i driftstabserstatning vedr. Last Management 2014-15 (refusion fra elselskabet i forbindelse med stop af møllen)
- Ca. EUR 1.000 i mindre renteudgifter

Egenkapitalforrentningen er i 2015 på 7,9%, hvilket er et acceptabelt niveau (1,6% i 2014).

## Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabets afslutning

Ingen betydningsfulde hændelser.

## Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2016, samt en egenkapitalforrentning på niveau med 2015, under forudsætning af et normalt vindår.

## Særlige risici

Selskabet har primært fastforrentet gæld.

## Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

## Resultatopgørelse

| Note                                   | 2015<br>EUR    | 2014<br>EUR    |
|--|----------------|----------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                  | <b>365.490</b> | <b>290.889</b> |
| Afskrivninger                          | 164.584        | 162.163        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> | <b>200.906</b> | <b>128.726</b> |
| Finansielle indtægter                  | 178            | 309            |
| Finansielle omkostninger               | 99.857         | 109.139        |
| <b>Resultat før skat</b>               | <b>101.227</b> | <b>19.896</b>  |
| Skat af årets resultat                 | 68             | 0              |
| <b>Årets resultat</b>                  | <b>101.159</b> | <b>19.896</b>  |
| <b>Resultatdisponering</b>             |                |                |
| Årets resultat                         | 101.159        | 19.896         |
| <b>Til disposition</b>                 | <b>101.159</b> | <b>19.896</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                |                |
| Overført til næste år                  | 101.159        | 19.896         |
| <b>I alt</b>                           | <b>101.159</b> | <b>19.896</b>  |



## Balance

| Note                                  |  | 31.12.15<br>EUR  | 31.12.14<br>EUR  |
|---------------------------------------|--|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                        |  |                  |                  |
| 1                                     | Vindmølleanlæg                               | 3.240.848        | 3.405.432        |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> |  | <b>3.240.848</b> | <b>3.405.432</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>            |  | <b>3.240.848</b> | <b>3.405.432</b> |
|                                       | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 78.029           | 72.625           |
|                                       | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 827              | 0                |
|                                       | Andre tilgodehavender                        | 73.848           | 0                |
|                                       | Periodeafgrænsningsposter                    | 36.326           | 26.904           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>          |  | <b>189.030</b>   | <b>99.529</b>    |
|                                       | Likvide beholdninger                         | 201.929          | 168.774          |
| <b>Likvide beholdninger i alt</b>     |  | <b>201.929</b>   | <b>168.774</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        |  | <b>390.959</b>   | <b>268.303</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                  |  | <b>3.631.807</b> | <b>3.673.735</b> |

## Balance

| Note                     | 31.12.15<br>EUR                                    | 31.12.14<br>EUR  |                  |
|--------------------------|--|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>          |  |                  |                  |
| Kontant stamkapital      | 801.000  | 801.000          |                  |
| Overført resultat        | 528.985  | 427.826          |                  |
| <b>Egenkapital i alt</b> | <b>1.329.985</b>                                   | <b>1.228.826</b> |                  |
| 2                        | Gæld til pengeinstitutter, langfristet             | 1.958.456        | 2.178.104        |
|                          | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>1.958.456</b> | <b>2.178.104</b> |
|                          | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 219.648          | 219.648          |
|                          | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 39.762           | 31.221           |
|                          | Gæld til associerede virksomheder                  | 73.848           | 0                |
|                          | Anden gæld   | 10.108           | 15.936           |
|                          | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>343.366</b>   | <b>266.805</b>   |
|                          | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>2.301.822</b> | <b>2.444.909</b> |
|                          | <b>Passiver i alt</b>                              | <b>3.631.807</b> | <b>3.673.735</b> |
| 3                        | Sikkerhedsstillelser                               |                  |                  |
| 4                        | Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser   |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

| Alle tal i EUR (1.000)               | Indskuds-<br>kapital | Ej indbetalt<br>indskuds-<br>kapital | Opskrivning | Udlodning/<br>hævninger | Overført<br>resultat | I alt        |
|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------|-------------------------|----------------------|--------------|
| Egenkapital, pr. 01.01.15            | 2.400                | -1.599                               | 324         | 0                       | 104                  | 1.229        |
| Ændring indskudskapital              | 0                    | 0                                    | 0           | 0                       | 0                    | 0            |
| Ændring ej indbetalt indskudskapital | 0                    | 0                                    | 0           | 0                       | 0                    | 0            |
| Ændring opskrivning                  | 0                    | 0                                    | 0           | 0                       | 0                    | 0            |
| Udlodning/hævninger                  | 0                    | 0                                    | 0           | 0                       | 0                    | 0            |
| Årets resultat                       | 0                    | 0                                    | 0           | 0                       | 101                  | 101          |
| <b>Egenkapital, pr. 31.12.15</b>     | <b>2.400</b>         | <b>-1.599</b>                        | <b>324</b>  | <b>0</b>                | <b>205</b>           | <b>1.330</b> |

### Ændring af indskudskapital

|                              |       |
|------------------------------|-------|
| Kapital ved opstart 18.01.10 | 1     |
| Kapitalforhøjelse 15.12.10   | 2.399 |

---

|                               |              |
|-------------------------------|--------------|
| <b>Indskudskapital ultimo</b> | <b>2.400</b> |
|-------------------------------|--------------|

---

## Noter til årsrapporten

|          |  |                        |                        |
|----------|--|------------------------|------------------------|
| <b>1</b> | <b>Vindmølleanlæg</b>                                      | <b>31.12.15</b><br>EUR | <b>31.12.14</b><br>EUR |
|          | Kostpris primo   | 3.676.340              | 3.729.579              |
|          | Afgang i perioden  | 0                      | -53.239                |
|          | <b>Kostpris, ultimo</b>                                    | <b>3.676.340</b>       | <b>3.676.340</b>       |
|          | Af-/nedskrivninger, primo                                  | -270.908               | -108.745               |
|          | Periodens af-/nedskrivninger                               | -164.584               | -162.163               |
|          | <b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>                       | <b>-435.492</b>        | <b>-270.908</b>        |
|          | <b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>                       | <b>3.240.848</b>       | <b>3.405.432</b>       |
| <b>2</b> | <b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet</b>              |                        |                        |
|          | Gæld til pengeinstitutter                                  | 2.178.104              | 2.397.752              |
|          | Overført til kortfristet gæld                              | -219.648               | -219.648               |
|          | <b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt</b>        | <b>1.958.456</b>       | <b>2.178.104</b>       |
|          | Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år | 1.079.864              | 1.299.512              |

### 3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 78.350 til fordel for Landkreis Uckermark Untere Bauaufsichtsbehörde.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 242.000 til fordel for Land Brandenburg Bodenreformvermögen.

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget til en oprindelig værdi af EUR 3.729.578 samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget og evt. forsikringsudbetalinger til Deutsche Kreditbank AG.

# Noter til årsrapporten

---

## 4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået en teknisk driftsledelsesaftale med Phase 5 GmbH & Co. Betriebsführungs KG. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel, dog først til den 31.12.2020. Det årlige vederlag for teknisk driftsledelse udgør 2% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået serviceaftale (Integrerede Service-Paket) med SENVION wind energy solutions (REpower Systems AG). Aftalen løber indtil 17.12.2025 og kan forlænges med yderligere 5 år ved tilsagn senest 1 år før udløb.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige vederlag udgør 2% af vindmøllens bruttoindtægt, dog minimum EUR 8.469 om året.

Selskabet har indgået aftale med Nordjysk Elhandel A/S (NEAS) omkring salg af el. Aftalen løber fra den 01.01.2012 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med NEAS. Det årlige vederlag udgør 10% af merindtægten hidrørende fra det faste tillæg i elsalgsaftalen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Dreisler

bestyrelsesmedlem for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-634070647456

IP: 154.58.215.242

12-05-2016 kl. 10:04:29 UTC

NEM ID 

## Susanne Dreisler

bestyrelsesformand for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-511395333709

IP: 91.150.252.217

16-05-2016 kl. 09:15:16 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JY4DK-5WVOM-UFEIE-G4YEI-QJ48W-ZUBLW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>